
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П Р И К А З  

 

ОТ   26.11.2025                                                                  № 487 

 

 

О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по литературе в 
2025/2026 учебном году 

 

 В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020      
№ 678, приказами Министерства образования и науки Смоленской области  
от 29.09.2025 № 855-ОД «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году в Смоленской 
области», от 28.08.2025 № 854-ОД «Об  установлении сроков проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской 
области в 2025/26 учебном году», руководствуясь р.5 Положения об органе 
Администрации города Смоленска в сфере образования – Управлении 
образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, 
утвержденного решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014      
№ 1211, сводным протоколом школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по литературе от 17.11.2025, 

 

п р и к а з ы в а ю:  
 

1. Методическому отделу Управления образования и молодежной 
политики Администрации города Смоленска (Н.В. Сафонова) провести 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по литературе 
05.12.2025 на базе: 

– муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 39» города Смоленска для обучающихся МБОУ «СШ     
№ 2», МБОУ «СШ № 8», МБОУ «СШ № 9», МБОУ «СШ № 12», МБОУ «СШ 
№ 16», МБОУ «СШ № 17 им. Героя Российской Федерации А.Б. Буханова», 
МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова», МБОУ «СШ № 26 им.                   
А.С. Пушкина», МБОУ «СШ № 29», МБОУ «СШ № 31», МБОУ «СШ № 33», 
МБОУ «СШ № 35», МБОУ «СШ № 37», МБОУ «СШ № 38», МБОУ «СШ    
№ 39», МБОУ «ЦО № 4», ЧОУ «ФМЛ ЯВИР при МИФИ и МЭИ»; 

– муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Многопрофильный лицей» для обучающихся МБОУ «СШ № 1», МБОУ 
«СШ № 1», МБОУ «СШ № 3», МБОУ «СШ № 5», МБОУ «СШ № 6», МБОУ 

https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf


«СШ № 7», МБОУ «СШ № 14», МБОУ «СШ № 15», МБОУ «СШ № 19 им. 
Героя России Панова», МБОУ «СШ № 22», МБОУ «СШ № 25», МБОУ «СШ 
№ 27 им. Э.А. Хиля», МБОУ «СШ № 30 им. А.С. Железнова», МБОУ «ЦО  
№ 1 «Академия детства», МБОУ «ЦО № 2 «Гнездово», МБОУ «ЦО № 3 
«Звездный», МБОУ «Многопрофильный лицей», СОГБОУИ «Лицей имени 
Кирилла и Мефодия», ЧОУ «Православная гимназия», ОГБОУИ 
«Смоленский фельдмаршала Кутузова кадетский корпус». 

2. Считать участниками муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе: 

- участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по литературе, набравших следующее количество баллов по итогам 
оценивания выполненных олимпиадных заданий: 

7 классы – не менее 21 балла; 

8 классы – не менее 19 баллов; 
9 классы – не менее 33 баллов; 
10 классы – не менее 45 баллов; 
11 классы – не менее 40 баллов. 

- победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе 2024 года. 

3. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе (приложение). 
          4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 39» города Смоленска Романовской С.А.,  
и.о. директора муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Многопрофильный лицей» города Смоленска                   
Михайловой Н.А.: 

- организовать образовательный процесс для обучающихся 1-4 классов 
своего общеобразовательного учреждения в первую смену; 

- организовать образовательный процесс для обучающихся 5-11 

классов,  исходя  из  сложившихся  в  общеобразовательном учреждении  

условий  и возможностей;  

 - обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе с соблюдением требований 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека; 
         - назначить приказом по школе организаторов в аудиториях, вне 
аудиторий для проведения муниципального этапа олимпиады по литературе; 

- обеспечить контроль за соблюдением Порядка при проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе; 

- создать условия для работы членов жюри.  
         5.   Руководителям  муниципальных   бюджетных общеобразовательных 
учреждений города Смоленска: 

- обеспечить участие вышеуказанных обучающихся в муниципальном 
этапе олимпиады по литературе; 

- провести инструктаж по заполнению бланков с обучающимися 7-11-х 
классов, участвующими в муниципальном этапе олимпиады по литературе; 





УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 
и молодёжной политики 
Администрации города Смоленска 

(приложение) 
от 26.11.2025                   № 487 

 

СПИСОК  
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 

 в 2025/2026 учебном году 

 

 Фамилия Имя Отчество 
Класс 

обучения 

Класс 
выполнения 

заданий 

Наименование 
образовательного 

учреждения 

Итого 
баллов 

Статус 

1.  Ларкович Кира Викторовна 7 7 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
38 Участник 

2.  Сорокина Алёна Владимировна 7 7 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

38 Участник 

3.  Автуховa Софья  Евгеньевна 7 7 МБОУ "СШ № 38" 38 Участник 

4.  Морозова Евфросиния Алексеевна 7 7 МБОУ "СШ № 1" 38 Участник 

5.  Аксенцов Денис Максимович 7 7 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

37 Участник 

6.  Титов Егор Сергеевич 7 7 
МБОУ "СШ № 21 им.  

Н.И. Рыленкова" 
37 Участник 

7.  Горлачева Юлия Викторовна 7 7 МБОУ "СШ № 8" 36 Участник 

8.  Буренков Макар Игоревич 7 7 МБОУ "СШ № 33" 36 Участник 

9.  Василенкова Алиса Юрьевна 7 7 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

36 Участник 

10.  Шестакова Ульяна Дмитриевна 7 7 МБОУ "СШ № 38" 35 Участник 

11.  Григорьева Алёна Сергеевна 7 7 МБОУ "СШ № 1" 34 Участник 

12.  Сазоненкова Ольга Алексеевна 7 7 МБОУ "Гимназия № 1 им.  34 Участник 



Н.М. Пржевальского" 

13.  Калинина София Игоревна 7 7 МБОУ "СШ № 33" 33 Участник 

14.  Ивлиев Борис  Денисович 7 7 МБОУ "Гимназия № 4" 33 Участник 

15.  Яновская Марьяна Денисовна 7 7 МБОУ "Гимназия № 4" 33 Участник 

16.  Федотов Дмитрий Александрович 7 7 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
33 Участник 

17.  Баяндина Злата Александровна 7 7 МБОУ "Гимназия № 4" 32 Участник 

18.  Литвищенко Елизавета Дмитриевна 7 7 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
32 Участник 

19.  Петухова Мария Александровна 7 7 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
32 Участник 

20.  Базылева Ирина Андреевна 7 7 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
32 Участник 

21.  Шаповалов Артем Александрович 7 7 
МБОУ "СШ № 19 им. Героя 

России Панова" 
32 

Победитель 
(Призер МЭ 
ВсОШ  2024) 

22.  Мельяненков Сергей Дмитриевич 5 7 МБОУ "СШ № 16" 31 Участник 

23.  Жарикова Эмилия Дмитриевна 7 7 
МБОУ "Гимназия № 1 им.  

Н.М. Пржевальского" 
31 Участник 

24.  Смирнова София Георгиевна 7 7 МБОУ "ЦО № 2 "Гнездово" 31 Участник 

25.  Воробьёва Екатерина Руслановна 7 7 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
30 Участник 

26.  Пасечникова Виктория Андреевна 7 7 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
30 Участник 

27.  Мороз Софья Андреевна 7 7 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
30 Участник 

28.  Лызлова Лиза Алексеевна 7 7 МБОУ "СШ № 38" 30 Участник 

29.  Быстров Антон Витальевич 7 7 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
30 Участник 

30.  Дольникова Елизавета Алексеевна 7 7 МБОУ "СШ № 8" 30 Участник 

31.  Евсигнеева Дарья Алексеевна 7  МБОУ "СШ № 7" 30 Участник 

32.  Горохов Артём Олегович 7 7 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
30 Участник 

33.  Вишневская Вероника Витальевна 7 7 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

30 Участник 



34.  Павлюченкова Настя Игоревна 7 7 МБОУ "СШ № 33" 29 Участник 

35.  Лукьянов Арсений Николаевич 7 7 МБОУ "СШ № 8" 29 Участник 

36.  Леонова Злата Каримовна 7 7 МБОУ "Гимназия № 4" 28 Участник 

37.  
Гарсиа 

Рыбакова 
Хулиа  Александра  7 7 МБОУ "Гимназия № 4" 28 Участник 

38.  Биткова Екатерина Дмитриевна 7 7 МБОУ "СШ № 29" 28 Участник 

39.  Федоренко Владислав Сергеевич 7 7 МБОУ "СШ № 7" 28 Участник 

40.  Корбут Елизавета Францевна 7 7 МБОУ "Гимназия № 4" 28 Участник 

41.  Токарева Алина Алексеевна 7 7 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации   

А.Б. Буханова" 

28 Участник 

42.  Польская Софья Михайловна 7 7 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
27 Участник 

43.  Ростов Михаил Геннадьевич 7 7 
МБОУ "СШ № 21 им.  

Н.И. Рыленкова" 
27 Участник 

44.  Дядченко Диана Алексеевна 7 7 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
27 Участник 

45.  Максимова Варвара Юрьевна 7 7 
МБОУ "СШ № 19 им. Героя 

России Панова" 
27 Участник 

46.  Петров Сергей  Игоревич 7 7 МБОУ "СШ № 33" 26 Участник 

47.  Лаврова Марина Андреевна 7 7 МБОУ "СШ № 33" 26 Участник 

48.  Маченкова Екатерина Дмитриевна 7 7 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

25 Участник 

49.  Коренчук Анна Вячеславовна 7 7 МБОУ "Гимназия № 4" 25 Участник 

50.  Шляхтова Валерия Сергеевна 7 7 МБОУ "СШ № 15" 25 Участник 

51.  Смолькина Александра Андреевна 7 7 МБОУ "ЦО № 3 "Звёздный" 25 Участник 

52.  Куренкова Алёна Михайловна 7 7 МБОУ "СШ № 33" 25 Участник 

53.  Тарасова Мария Александровна 7 7 МБОУ "СШ № 33" 25 Участник 

54.  Феоктистов Максим Андреевич 7 7 МБОУ "Гимназия № 4" 25 Участник 

55.  Купреенкова Ульяна Андреевна 7 7 МБОУ "СШ № 33" 24 Участник 

56.  Лазарев Степан Александрович 7 7 
МБОУ "СШ № 19 им. Героя 

России Панова" 
24 Участник 

57.  Макарова Милана  Александровна 7 7 МБОУ "СШ № 8" 24 Участник 

58.  Гренкова Полина Дмитриевна 7 7 МБОУ "СШ № 8" 24 Участник 



59.  Крытьев Борис Андреевич 7 7 МБОУ "СШ № 7" 24 Участник 

60.  Казаков Артём Игоревич 7 7 МБОУ "СШ №35" 24 Участник 

61.  Ульяшова Ксения Анатольевна 7 7 МБОУ "СШ № 33" 24 Участник 

62.  Дерба Анастасия Алексеевна 7 7 МБОУ "Гимназия № 4" 24 Участник 

63.  Осыко Вера  Александровна 7 7 МБОУ "СШ № 14" 24 Участник 

64.  Макаренков Владислав Игоревич 7 7 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
24 Участник 

65.  Каменева Анастасия Сергеевна 7 7 МБОУ "Гимназия № 4" 24 Участник 

66.  Сергеенкова Варвара Руслановна 7 7 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
23 Участник 

67.  Бурдакова Дарья Дмитриевна 7 7 МБОУ "ЦО № 3 "Звёздный" 23 Участник 

68.  Мисоченко Вероника Максимовна 7 7 МБОУ "СШ № 29" 23 Участник 

69.  Петракова Маргарита Юрьевна 7 7 МБОУ "СШ № 12" 23 Участник 

70.  Прокофьева Арина Витальевна 7 7 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
24 Участник 

71.  Гузовская Марина Михайловна 7 7 МБОУ "СШ № 8" 23 Участник 

72.  Мокруша Ульяна Александровна 7 7 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
22 Участник 

73.  Блажеевич Егор Иванович 7 7 МБОУ "СШ № 29" 22 Участник 

74.  Бибикова Варвара Александровна 7 7 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
21 Участник 

75.  Демьянкова Виктория Александровна 7 7 МБОУ "СШ № 15" 21 Участник 

76.  Зайцев Александр Сергеевич 7 7 МБОУ "СШ № 8" 21 Участник 

77.  Муравьева Мария Евгеньевна 7 7 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
21 Участник 

78.  Полякова Полина  Александровна 7 7 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
21 Участник 

79.  Яковлев Павел Витальевич 8 8 МБОУ "Гимназия № 4" 40 Участник 

80.  Аввакумова Александра Юрьевна 8 8 МБОУ "Гимназия № 4" 40 Участник 

81.  Иванова Анастасия Дмитриевна 8 8 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
40 Участник 

82.  Маслюкова Дарья Михайловна 8 8 МБОУ "Гимназия № 4" 39 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

83.  Фенова Полина Андреевна 8 8 МБОУ "Гимназия № 4" 39 Участник 

84.  Титкова Ксения Руслановна 8 8 МБОУ "СШ № 19 им. Героя 38 Участник (Призер 



России Панова" МЭ ВсОШ 2024) 

85.  Петрашевский Степан Александрович 8 8 МБОУ "СШ № 14" 38 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

86.  Павлушина Екатерина Романовна 8 8 МБОУ "СШ № 3" 35 Участник 

87.  Ботовкова Софья Павловна 8 8 
МБОУ "СШ № 19 им. Героя 

России Панова" 
34 Участник 

88.  Михейкина Полина Павловна 8 8 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

34 Участник 

89.  Сычев Елисей Дмитриевич 8 8 МБОУ "Гимназия № 4" 33 Участник 

90.  Анисимова Александра Андреевна  8 8 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
32 Участник 

91.  Макаренкова Василиса Павловна 8 8 МБОУ "СШ № 33" 32 Участник 

92.  Шведова Полина Евгеньевна 8 8 МБОУ "Гимназия № 4" 32 Участник 

93.  Рябыкин Дмитрий Александрович 8 8 МБОУ "Гимназия № 4" 32 Участник 

94.  Малименкова Полина Дмитриевна 8 8 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

32 Участник 

95.  Ковалева Татьяна Борисовна 8 8 МБОУ "СШ № 16" 31 Участник 

96.  Власов Константин Сергеевич 8 8 
МБОУ "СШ № 19 им. Героя 

России Панова" 
30 

Участник (Призер  
МЭ  ВсОШ 2024) 

97.  Ковалева Полина Валерьевна 8 8 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

30 Участник 

98.  Мазур Екатерина Евгеньевна 8 8 МБОУ "СШ № 29" 30 Участник 

99.  Щебников Максим Алексеевич 8 8 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
29 Участник 

100. Харченко Владислав Константинович 8 8 МБОУ "СШ № 6" 29 Участник 

101. Соколова Анна Эдуардовна 8 8 МБОУ "Гимназия № 4" 29 Участник 

102. Катульский Иван Владимирович 8 8 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
28 Участник 

103. Рябухина Екатерина Алексеевна 8 8 МБОУ "СШ № 29" 28 Участник 

104. Гришин Андрей Владимирович 8 8 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

28 Участник 

105. Илларионова София Романовна 8 8 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
27 

Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

106. Жукова Ксения Алексеевна 8 8 МБОУ "СШ № 17 им. Героя 27 Участник (Призер 



Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

МЭ ВсОШ 2024) 

107. Сылка Вера Николаевна 8 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
27 

 Призер МЭ 
ВсОШ  2024 

108. Петрусева Мария Сергеевна 8 8 

ОГБОУИ "Смоленский 
фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

27 Участник 

109. Черная Екатерина Васильевна 8 8 МБОУ "Гимназия № 4" 27 Участник 

110. Бычкова Тамара Викторовна 8 8 МБОУ "СШ № 31" 27 Участник 

111. Дюкова Антонина Васильевна 8 8 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

27 Участник 

112. Трифонова Ксения Александровна 8 8 МБОУ "СШ № 22" 27 Участник 

113. Семченкова Анастасия Александровна 8 8 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
26 

Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

114. Ярмола Олеся Олеговна 8 8 МБОУ "ЦО № 3 "Звёздный" 26 Участник 

115. Синяков Семен Евгеньевич 8 8 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
25 Участник 

116. Бубнов Иван Владимирович 8 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
25 

Призер МЭ 
ВсОШ  2024 

117. Логвенкова Виктория Валерьевна 8 8 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

25 Участник 

118. Абрамян Михаил Юрьевич 8 8 МБОУ "СШ № 8" 25 Участник 

119. Волков Матвей Алексеевич 8 8 МБОУ "СШ № 8" 25 Участник 

120. Осипова Мария Владимировна 8 8 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
24 Участник 

121. Данченкова Алиса Руслановна 8 8 МБОУ "СШ № 6" 24 Участник 

122. Костина Анастасия Сергеевна 8 8 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
23 Участник 

123. Дейкина Вера Викторовна 8 8 МБОУ "СШ № 5" 23 Участник 

124. Мещерякова Мария Максимовна 8 8 МБОУ "СШ № 33" 23 Участник 

125. Слабков Артём Максимович 8 8 МБОУ "Гимназия № 4" 23 Участник 

126. Тойметова Елизавета Петровна 8 8 МБОУ "ЦО № 3 "Звёздный" 23 Участник 

127. Дагиева Тамара Романовна 8 8 МБОУ "СШ № 14" 23 Участник 

128. Михайлова Милана Владимировна 8 8 МБОУ "СШ № 31" 23 Участник 

129. Бельская Ева Михайловна 8 8 МБОУ "Многопрофильный 23 Участник 



лицей" 

130. Ярчеева Алиса Романовна 8 8 
МБОУ "СШ № 21 им. Н.И. 

Рыленкова" 
23 Участник 

131. Захарова Александра Романовна 8 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
23 Участник 

132. Титова Ксения Эдуардовна 8 8 МБОУ "СШ № 33" 22 Участник 

133. Лишина Мария Юрьевна 8 8 МБОУ "СШ № 25" 22 Участник 

134. Солдатова Дарья Дмитриевна 8 8 МБОУ "СШ № 33" 22 Участник 

135. Чуков Егор Константинович 8 8 МБОУ "Гимназия № 4" 22 Участник 

136. Толкова Виктория Алексеевна 8 8 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

22 Участник 

137. Дмитриева Евгения Алексеевна 8 8 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
22 Участник 

138. Лидванская Василиса Сергеевна 8 8 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
22 Участник 

139. Шаманова Арина Руслановна 8 8 МБОУ "ЦО № 3 "Звёздный" 22 Участник 

140. Терещенков Андрей Юрьевич 8 8 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

21 
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

141. Глушаков Максим Александрович 8 8 МБОУ "Гимназия № 4" 21 

 Участник 
(Призер МЭ 
ВсОШ 2024) 

142. Матвеенков Максим Дмитриевич 8 8 МБОУ "СШ № 1" 21 Участник 

143. Толчинская Александра Павловна 8 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
21 Участник 

144. Герасимова Ксения Евгеньевна 8 8 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
21 Участник 

145. Картавенкова Элина Сергеевна 8 8 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
21 Участник 

146. Сапожникова Ульяна Алексеевна 8 8 
МБОУ "СШ № 19 им. Героя 

России Панова" 
20 Участник 

147. Бартенева Елизавета Александровна 8 8 

ОГБОУИ "Смоленский 
фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

20 Участник 

148. Козлова Светлана Руслановна 8 8 
МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля" 
20 Участник 

149. Пыркина Виктория Денисовна 8 8 МБОУ "Многопрофильный 20 Участник 



лицей" 

150. Гусакова Дарья Андреевна 8 8 МБОУ "СШ № 31" 20 Участник 

151. Жукова Карина Евгеньевна 8 8 МБОУ "СШ № 31" 20 Участник 

152. Бойко Елизавета Кирилловна 8 8 

ОГБОУИ "Смоленский 
фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

19 Участник 

153. Якубенкова София Александровна 8 8 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
19 Участник 

154. Давыденков Алексей Александрович 8 8 МБОУ "СШ № 33" 19 Участник 

155. Мурачев Дмитрий Владимирович 8 8 МБОУ "СШ № 33" 19 Участник 

156. Снеговая Виктория Михайловна 8 8 МБОУ "СШ № 33" 19 Участник 

157. Таранько Варвара Витальевна 8 8 МБОУ "СШ № 33"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

158. Шаповалов Артём Владимирович 8 8 МБОУ "СШ № 33"   
Победитель МЭ 

ВсОШ 2024 

159. Гребнев Евгений Александрович 8 8 МБОУ "СШ № 33"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

160. Волкова Екатерина Николаевна 8 8 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

  
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

161. Суржикова Эмилия Алексеевна 8 8 МБОУ "СШ № 33"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

162. Чугунова Злата Сергеевна 8 8 МБОУ "СШ № 33"   
Призер МЭ 
ВсОШ  2024 

163. Павлова Александра Евгеньевна 8 8 МБОУ "СШ № 33"   
Призер МЭ 
ВсОШ  2024 

164. Королькова Софья Дмитриевна 8 8 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ  2026 

165. Трошева Варвара Дмитриевна 8 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ  2027 

166. Ткаченко Валерия Романовна 8 8 МБОУ "СШ № 39"   
Призер МЭ 
ВсОШ  2024 

167. Кириенкова Диана Дмитриевна 8 8 
МБОУ "ЦО № 1" Академия 

детства" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

168. Иванова Елизавета Андреевна 8 8 МБОУ "СШ № 33"   
Призер  МЭ 
ВсОШ 2024 



169. Кирпиченкова Анастасия Дмитриевна 9 9 МБОУ "СШ № 38" 75,00 
Участник (Призер 
МЭ  ВсОШ 2024) 

170. Зыкова Владислава Александровна 9 9 МБОУ "СШ № 38" 65,00 Участник 

171. Зыкова Владислава Александровна 9 9 МБОУ "СШ № 38" 65,00 Участник 

172. Анпилогова Ксения Алексеевна 9 9 МБОУ "Гимназия № 4" 56,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

173. Марочкина Дарья Игоревна 9 9 МБОУ "СШ № 33" 55 

Участник 
(Победитель МЭ 

ВсОШ 2024) 
174. Щербакова Мария Сергеевна 9 9 МБОУ "СШ № 25" 55,00 Участник 

175. Холодинская Ева Алексеевна 9 9 МБОУ "СШ № 6" 55,00 Участник 

176. Гращенкова Виктория Алексеевна 9 9 
МБОУ "СШ № 27 им.  

Э.А. Хиля" 
54,00 Участник 

177. Лаврушина Александра Александровна 9 9 МБОУ "Гимназия № 4" 54,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

178. Кравцова Елизавета Андреевна 9 9 МБОУ "СШ № 33" 53 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ  2024) 

179. Бондаренко Дарья Сергеевна 9 9 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
51,00 Участник 

180. Яськова Ксения Владимировна 9 9 МБОУ "СШ № 33" 50 Участник 

181. Мищенкова Дарья Вячеславовна 9 9 МБОУ "СШ № 33" 50 Участник 

182. Даниленкова Варвара Сергеевна 9 9 
МБОУ "СШ № 30 им.  

С.А. Железнова" 
50,00 Участник 

183. Рыжаков Александр Борисович 9 9 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

50,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

184. Незамаева Елизавета Александровна 9 9 МБОУ "СШ № 33" 49 Участник 

185. Потенченкова Дарья Юрьевна 9 9 МБОУ "СШ № 16" 49,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

186. Бубнов Данил Андреевич 9 9 МБОУ "СШ № 16" 49,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

187. Родин Тимофей Павлович 9 9 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
49,00 Участник 

188. Гайкина Мария Дмитриевна 9 9 МБОУ "Гимназия № 4" 49,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ  2024) 

189. Полякова Алиса Максимовна 9 9 МБОУ "СШ № 15" 49,00 Участник 



190. Зинковская Агата Егоровна 9 9 МБОУ "СШ № 8" 49,00 
Призер (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

191. Сёмкина Анастасия Александровна 9 9 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
47,00 

Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

192. Облавацкая Екатерина Сергеевна 9 9 МБОУ "Гимназия № 4" 47,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

193. Кувиков Артур Станиславович 9 9 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

47,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

194. Павлочева Дарья Васильевна 9 9 
МБОУ "СШ № 30 им.  

С.А. Железнова" 
47,00 

Участник (Призер  
МЭ ВсОШ 2024) 

195. Старикович Стефания Игоревна 9 9 МБОУ "СШ № 8" 46,00 

Участникр 
(Призер МЭ 
ВсОШ 2024) 

196. Магон Милана Алексеевна 9 9 МБОУ "СШ № 33" 45 Участник 

197. Торицына Александра Алексеевна 9 9 МБОУ "СШ № 33" 45 
Призер (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

198. Бардаш Семен Денисович 9 9 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
45 Участник 

199. Петрова Дарья Александровна 9 9 МБОУ "СШ № 29" 45,00 

Участник 
(Победитель МЭ 

ВсОШ 2024) 
200. Чемова Мария Артёмовна 9 9 МБОУ "СШ № 33" 44 Участник 

201. Столяров Данила Станиславович 9 9 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

44,00 Участник 

202. Алфимцева Ирина Денисовна 9 9 
МБОУ "СШ № 27 им.  

Э.А. Хиля" 
44,00 Призер 

203. Саламаева Анастасия Николаевна 9 9 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

44,00 
Призер (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

204. Макушкин Матвей Сергеевич 9 9 МБОУ "СШ № 16" 43,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

205. Строева Дарья Игоревна 9 9 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
43,00 Участник 

206. Лютикас София Петровна 9 9 МБОУ "ЦО № 3 "Звёздный" 42,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 



207. Цветков Вадим Дмитриевич 9 9 МБОУ "СШ № 16" 42,00 Участник 

208. Винник Ульяна Александровна 9 9 МБОУ "СШ № 8" 42,00 Участник 

209. Волков Владимир Константинович 9 9 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
41,00 

Участник (Призер 
МЭ ВсОШ  2024) 

210. Русанов Виталий Кириллович 9 9 МБОУ "ЦО № 3 "Звёздный" 41,00 Участник 

211. Королькова Анна Дмитриевна 9 9 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
41,00 Участник 

212. Русанов Виталий Кириллович 9 9 МБОУ "ЦО № 3 "Звёздный" 41,00 Участник 

213. Демидкова Антонина Николаевна 9 9 МБОУ "СШ № 16" 41,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

214. Цветинский Владислав Эдуардович 9 9 МБОУ "СШ № 33" 40 Участник 

215. Филимоненкова Софья Витальевна 9 9 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
40 

Участник (Призер 
МЭ ВсОШ  2024) 

216. Газьянц Виктория Валерьевна 9 9 МБОУ "СШ № 29" 40,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ  2024) 

217. Малинин Фёдор Денисович 9 9 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

40,00 Участник 

218. Богданова Карина Павловна 9 9 МБОУ "СШ № 1" 39,00 Участник 

219. Аввакумова Ульяна Дмитриевна 9 9 
МБОУ "СШ № 9 им.  

Ю.А. Гагарина" 
39,00 

Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

220. Воробьева Елизавета Юрьевна 9 9 
МБОУ "СШ № 21 им.  

Н.И. Рыленкова" 
39,00 

Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

221. Ульянова Анна Ильинична 9 9 МБОУ "СШ № 29" 39,00 Участник 

222. Полякова Татьяна Юрьевна 9 9 МБОУ "СШ № 1" 39,00 Участник 

223. Басанец София Артёмовна 9 9 МБОУ "СШ № 1" 38,00 Участник 

224. Лебедева Владислава Александровна 9 9 МБОУ "СШ №35" 38,00 Участник 

225. Трубицин Георгий Алексеевич 9 9 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
38,00 Призер 

226. Масалыгина Елизавета Константиновна 9 9 МБОУ "СШ № 1" 37,00 Участник 

227. Масалыгина Елизавета Константиновна 9 9 МБОУ "СШ № 1" 37,00 Участник 

228. Шугаева Полина Александровна 9 9 МБОУ "СШ № 15" 37,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ  2024) 

229. Бугаев Дмитрий Алексеевич 9 9 МБОУ "СШ № 16" 36,00 Участник 

230. Бугаев Дмитрий Алексеевич 9 9 МБОУ "СШ № 16" 36,00 Участник 

231. Николаева Екатерина Константиновна 9 9 МБОУ "СШ № 12" 36,00 Участник 



232. Козин Владислав Алексеевич 9 9 МБОУ "СШ № 33" 35 Участник 

233. Привалов Иван Александрович 9 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
35,00 

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

234. Осипова Елизавета Сергеевна 9 9 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации А.Б. 

Буханова" 

33,00 Участник 

235. Кусова Елизавета Артуровна 9 9 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации 

 А.Б. Буханова" 

33,00 Участник 

236. Солдатенкова Екатерина Андреевна 9 9 МБОУ "СШ № 31" 33,00 Участник 

237. Филиппова Ирина Ивановна 9 9 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
33,00 Участник 

238. Калугина Анна Артемовна 9 9 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
32 

Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

239. Горчакова Александра Сергеевна 9 9 МБОУ "СШ № 37" 32,00 
Участник (Призер  
МЭ ВсОШ 2024) 

240. Королева Елизавета Владимировна 9 9 МБОУ "Гимназия № 4" 21,00 
Участник, Призер 
МЭ ВсОШ 2024 

241. Кириллов Илья Вячеславович 9 9 МБОУ "СШ № 29" 11,00 
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

242. Сергеенкова Варвара Владимировна 9 9 МБОУ "СШ № 33"   
Призер  МЭ 
ВсОШ 2024 

243. Никоноренков Иван Павлович 9 9 МБОУ "СШ №37"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

244. Шапкин Георгий Сергеевич 9 9 МБОУ "СШ № 33"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

245. Петроченкова Полина Николаевна 9 9 
МБОУ "СШ № 27 им.  

Э.А. Хиля" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

246. Кормазева Алина Алексеевна 9 9 
МБОУ "СШ № 21 им.  

Н.И. Рыленкова" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

247. Сковородкина Мария Анатольевна 9 9 МБОУ "СШ № 33"   
Призер  МЭ 
ВсОШ 2024 

248. Иванова Мария Дмитриевна 9 9 МБОУ "Гимназия № 4"   
Призер МЭ 
ВсОШ  2024 

249. Моторина Варвара Геннадьевна 9 9 МБОУ "СШ № 25"   
Участник ВсОШ 

МЭ 2024 



250. Панфилов Захар Владимирович 9 9 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
  

Победитель МЭ 
ВсОШ 2024 

251. Жарикова Екатерина Сергеевна 9 9 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

252. Волкова Вероника Витальевна 9 9 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

253. Кастер-Юст Сильвестр Андреевич 9 9 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

254. Козлова Екатерина Владимировна 9 9 

ОГБОУИ "Смоленский 
фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 

  
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

255. Бороздна Павел Александрович 9 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

256. Бурец Анастасия Николаевна 9 9 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

257. Кошевенко Алиса Александровна 9 9 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

258. Никуленков Ярослав Дмитриевич 9 9 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

259. Гаврилов Матвей Александрович 9 9 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

260. Фролова Аврора Витальевна 9 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

261. Романенко Дарья Игоревна 9 9 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

262. Володин Александр Евгеньевич 9 9 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

263. Леванков Тимофей Сергеевич 9 9 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

  
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

264. Каденкова Дарья Валерьевна 9 9 МБОУ "СШ №37"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

265. Новикова София Сергеевна 9 9 МБОУ "СШ № 33"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

266. Булавинец Таисия Анатольевна 9 9 
МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации    
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 



А.Б. Буханова" 

267. Коваленко Ника Андреевна 9 9 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

268. Алдошина Анастасия Дмитриевна 9 9 МБОУ "СШ № 33"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

269. Федорова Василина Андреевна 9 9 
МБОУ "СШ № 19 им. Героя 

России Панова" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

270. Зинчеева Ульяна Николаевна 9 9 МБОУ "СШ № 16"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

271. Шмаков Ярослав Алексеевич 9 9 МБОУ "СШ № 33"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

272. Чащина Анна Андреева 9 9 МБОУ "СШ № 31"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

273. Лапикова Софья Алексеевна 10 10 МБОУ "СШ № 14" 68,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

274. Ворожейкин Сергей Алексеевич 10 10 МБОУ "СШ № 38" 61,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

275. Шумилов Денис Михайлович 10 10 МБОУ "СШ № 38" 61,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

276. Беленкова Виктория Дмитриевна 10 10 МБОУ "СШ № 29" 59,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

277. Бородавкина Варвара Алексеевна 10 10 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
58 Участник 

278. Старичкова Диана Дмитриевна 10 10 МБОУ "СШ № 38" 57,00 Участник 

279. Лебедева Софья Андреевна 10 10 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
56 Участник 

280. Турова Дарья Сергеевна 10 10 МБОУ "Гимназия № 4" 56,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

281. Шмиль Антон Викторович 10 10 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

56,00 Участник 

282. Наумова Александра Витальевна 10 10 МБОУ "СШ № 12" 56,00 Участник 

283. Фролова Анастасия Игоревна 10 10 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
55,00 

Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

284. Гюльалиева Лина Агалиевна 10 10 МБОУ "СШ № 38" 55,00 Участник 

285. Буденкова Арина Романовна 10 10 МБОУ "СШ № 33" 54,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 



286. Миронова Анна Алексеевна 10 10 МБОУ "СШ № 12" 54,00 Участник 

287. Назарова Виталина Владимировна 10 10 
МБОУ "СШ № 27 ИМ. Э.А. 

ХИЛЯ" 
54,00 Участник 

288. Абдулова Милана Андреевна 10 10 МБОУ "Гимназия № 4" 54,00 Участник 

289. Моськина Екатерина Александровна 10 10 МБОУ "СШ № 33" 52,00 Участник 

290. Журавлева Варвара Алексеевна 10 10 МБОУ "СШ № 33" 52,00 Участник 

291. Жалнина Арина Дмитриевна 10 10 МБОУ "СШ № 33" 52,00 Участник 

292. Кучерявенко Александр Владимирович 10 10 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
51,00 

Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

293. Большаков Архип Артемович 10 10 МБОУ "СШ № 33" 51,00 Участник 

294. Куликова Вероника Андреевна 10 10 МБОУ "СШ № 33" 51,00 Участник 

295. Стадниченко Мария Николаевна 10 10 МБОУ "СШ № 29" 51,00 Участник 

296. Маркова Елизавета Алексеевна 10 10 МБОУ "ЦО № 3 "Звёздный" 51,00 Участник 

297. Мамедова Халида Алаевна 10 10 МБОУ "СШ № 33" 50,00 Участник 

298. Авсеенко Виктория Ивановна 10 10 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
50,00 Участник 

299. Животкова Ирина Антоновна 10 10 МБОУ "ЦО № 2 "Гнёздово" 49,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

300. Гайдышева Дарья Андреевна 10 10 МБОУ "СШ № 16" 49,00 Участник 

301. Борисова Владлена Вадимовна 10 10 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
49,00 Участник 

302. Мухина Анастасия Сергеевна 10 10 МБОУ "Гимназия № 4" 49,00 Участник 

303. Проценко Тимофей Андреевич 10 10 
ЧОУ "СФМЛ ЯВИР при 

МИФИ и МЭИ" 
47,00 Участник 

304. Борисова Полина Андреевна 10 10 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

47,00 Участник 

305. Редько Дарья Андреевна 10 10 МБОУ "СШ № 16" 45,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

306. Иванова Дарья Павловна 10 10 МБОУ "СШ № 31" 45,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

307. Балахонова Елизавета Викторовна 10 10 МБОУ "СШ № 22" 45,00 Участник 

308. Королева Анастасия Олеговна 10 10 МБОУ "СШ № 33" 45,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

309. Максимова Мария Олеговна 10 10 МБОУ "СШ № 8" 45,00 Участник 

310. Скачкова Алина Дмитриевна 10 10 МБОУ "СШ № 16" 45,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 



311. Осокина Вероника Михайловна 10 10 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
44,00 

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

312. Яночкина Дарья Максимовна 10 10 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
44,00 

Учатник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

313. Симкина Виктория Юрьевна 10 10 МБОУ "СШ № 22" 43,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

314. Колеснева Марина Алексеевна 10 10 МБОУ "СШ № 8" 42,00 

Участник 
(Победитель МЭ 

ВсОШ 2024) 

315. Подколзина Полина Евгеньевна 10 10 МБОУ "СШ № 6" 41,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

316. Новикова Дарья Вадимовна 10 10 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
38,00 

Призер (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

317. Хасанова Малика Исаевна 10 10 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
36,00 

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

318. Сергеенков Александр Евгеньевич 10 10 МБОУ "СШ № 8" 32,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

319. Панькова Софья Николаевна 10 10 МБОУ "СШ №35" 31,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

320. Гуревич Милана Дмитриевна 10 10 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

321. Новикова Анастасия Алексеевна 10 10 МБОУ "СШ № 8"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

322. Андрюшенкова Дарья Евгеньевна 10 10 МБОУ "СШ № 33"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

323. Черепнина Алиса Витальевна 10 10 
МБОУ "СШ № 27 им.  

Э.А. Хиля" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

324. Устинов Антон Антонович 10 10 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

325. Салахутдинова Светлана Сергеевна 10 10 МБОУ "СШ № 16"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

326. Вериго Любовь Олеговна 10 10 МБОУ "СШ №37"   
Призер МЭ 

ВсОШ 2024 

327. Савченкова Анна Дмитриевна 10 10 МБОУ "СШ №37"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

328. Гамилова Анна Вадимовна 10 10 СОГБОУИ "Лицей имени   Призер МЭ 



Кирилла и Мефодия" ВсОШ 2024 

329. Титкова Алёна Александровна 10 10 МБОУ "СШ №37"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

330. Ванифатова Мария Евгеньевна 10 10 МБОУ "Гимназия № 4"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

331. Абраменко Иван Сергеевич 10 10 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

332. Новикова Алиса Родионовна 10 10 
МБОУ "СШ № 21 им.  

Н.И. Рыленкова" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

333. Морозова Анна Максимовна 10 10 МБОУ "СШ № 16"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

334. Чукарев Никита Александрович 10 10 МБОУ "СШ № 33"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

335. Казинская Ксения Викторовна 11 11 МБОУ "СШ № 14" 65,00 Участник 

336. Селедевская Мария Алексеевна 11 11 МБОУ "СШ № 33" 57,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

337. Орлова Имя Александровна 11 11 МБОУ "СШ № 33" 57,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

338. Пугачев Максим Павлович 11 11 МБОУ "СШ № 33" 56,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

339. Михеева Варвара Евгеньевна 11 11 МБОУ "Гимназия № 4" 56,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

340. Кривопалов Владислав Сергеевич 11 11 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
56,00 Участник 

341. Осина Мария Ильинична 11 11 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
55,00 Участник 

342. Рузикулова Арина Рустамовна 11 11 МБОУ "СШ № 33" 55,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

343. Комаров Георгий Игоревич 11 11 МБОУ "СШ № 33" 54,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

344. Павлюкова Ульяна Руслановна 11 11 МБОУ "СШ № 33" 54,00 Участник 

345. Чунихина Елизавета Алексеевна 11 11 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
54,00 Участник 

346. Сатолина Елизавета Сергеевна 11 11 МБОУ "СШ № 25" 54,00 Участник 

347. Овчинникова Елизавета Максимовна 11 11 МБОУ "СШ № 33" 53,00 Участник 

348. Синявская Полина Сергеевна 11 11 МБОУ "СШ № 33" 51,00 Участник 



349. Васина Алёна Денисовна 11 11 МБОУ "Гимназия № 4" 51,00 Участник 

350. Шибаева Елизавета Михайловна 11 11 МБОУ "СШ № 22" 50,00 Участник 

351. Твердохлебова Алина Евгеньевна 11 11 МБОУ "Гимназия № 4" 50,00 Участник 

352. Жилина Арина Дмитриевна 11 11 
МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
48,00 Участник 

353. Кожуров Фёдор Дмитриевич 11 11 МБОУ "Гимназия № 4" 47,00 Участник 

354. Шаробаро Анисья Владимировна 11 11 МБОУ "СШ № 8" 46,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

355. Житкова Анна Ивановна 11 11 МБОУ "СШ № 3" 45,00 Участник 

356. Рубцов Иван Андреевич 11 11 МБОУ "Гимназия № 4" 45,00 Участник 

357. Вехтева Мария Сергеевна 11 11 
МБОУ "СШ № 9 им.  

Ю.А. Гагарина" 
44,00 

Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

358. Лапаева Анна Кирилловна 11 11 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

43,00 Участник 

359. Никитина Юлия Павловна 11 11 МБОУ "СШ № 8" 43,00 Участник 

360. Волосов Даниил Валерьевич 11 11 МБОУ "СШ № 5" 42,00 Участник 

361. Платухина София Андреевна 11 11 МБОУ "СШ №37" 41,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

362. Аристова Маргарита Сергеевна 11 11 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
41,00 

Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

363. Никитина Арина Николаевна 11 11 МБОУ "СШ № 33" 41,00 Участник 

364. Жаравин Денис Романович 11 11 МБОУ "СШ № 22" 40,00 Участник 

365. Вайтович Надежда Александровна 11 11 МБОУ "СШ № 3" 40,00 Участник 

366. Подгорных Ксения Евгеньевна 11 11 МБОУ "СШ № 3" 40,00 Участник 

367. Кирюшенкова София Сергеевна 11 11 МБОУ "СШ № 33" 34,00 
Участник (Призер 
МЭ ВсОШ 2024) 

368. Фролова Елизавета Игоревна 11 11 
ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

369. Палагнюк Анастасия Анатольевна 11 11 МБОУ "СШ № 33"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

370. Зинчеева Полина Николаевна 11 11 МБОУ "СШ № 16"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

371. Зуйков Ярослав Сергеевич 11 11 МБОУ "Гимназия № 4"   
Победитель 

ВсОШ МЭ 2024 

372. Нурк Александра Денисовна 11 11 
МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации    
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 



А.Б. Буханова" 

373. Старшинова Евгения Александровна 11 11 МБОУ "СШ № 37"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

374. Демченкова Анастасия Витальевна 11 11 
МБОУ "ЦО № 4 
"Перспектива" 

  
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

375. Воронкова Екатерина Дмитриевна 11 11 МБОУ "СШ № 2"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

376. Сигай Дмитрий Ильич 11 11 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

377. Ржаненкова  София  Олеговна 11 11 МБОУ "СШ № 2"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

378. Внученкова Елена Михайловна 11 11 МБОУ "СШ № 37"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

379. Евтихова  Любовь Андреевна 11 11 
МБОУ "СШ № 19 им. Героя 

России Панова" 
  

Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

380. Карпушенков Константин Александрович 11 11 МБОУ "СШ № 33"   
Призер МЭ 
ВсОШ 2024 

 


